平成 30 年 5 月 1日

各  位

公益財団法人 日本測量調査技術協会

専務理事  斉藤 和也

事業委員長 日下部亮治

平成 30 年度社会・技術動向講演会(関東地区)の開催のご案内

拝啓 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より、当協会の公益事業へのご理解・ご支援等を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、当協会が毎年実施しております社会・技術動向講演会を下記のとおり開催いたします。

本年度は、国土交通省関東地方整備局様・国土地理院様より下記のご講演を予定しております。

また、関東地域を拠点として活躍されている当協会の関東地区会員 1 社様より、自社の得意分野で

の先端技術を紹介して頂くことになりました。

ご多忙中とは存じますが、ご関心のある多くの皆様方のご参加をお待ち申し上げます。

敬具

記

1. 日 時：平成 30 年 5 月 23 日(水)15 時 00 分～17 時 00 分

2. 会 場：測量年金会館 2階大会議室

東京都新宿区山吹町 11 番地 1（℡03－3235－7211）

http://www.sokuryokikin.or.jp/txt/kaikan-map.pdf

3. 参加者：関東地区会員及び事業委員会幹事・委員、一般聴講希望者

4. 参加料：無料

5. 講演内容：

①「関東地方整備局における i-Construction の

                     取り組み状況について」            15 時 00 分～16 時 00 分

関東地方整備局 技術管理課 課長補佐 小林 茂則 様

         施工企画課 建設専門官 加藤 貞夫 様

②「UAV レーザマニュアルについて」                       16 時 00 分～16 時 30 分

国土地理院 企画部 専門調査官 齋藤 俊信 様

③「地域会員会社における最新技術・得意技術の紹介」          16 時 30 分～17 時 00 分

  疾測量株式会社 取締役 石井 敬康 様

6. 参加方法：事前登録

当協会 HP のセミナーページよりお申込みください。

http://www.sokugikyo.or.jp/seminar/index.html

7. CPD ポイント

この講演会は測量 CPD および設計 CPD の対象プログラム（各 2ポイント）です。

希望者には CPD ポイントの取得に利用いただける参加証明書を発行いたします。

以上